

Số: 46 /KH-LĐLĐ

Gia Lâm, ngày 25 tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức liên hoan văn nghệ “ Mừng Đảng, Mừng Xuân”; Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trong CNVCLĐ Huyện Gia Lâm năm 2021

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2021); Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và mừng Xuân Tân Sửu 2021, nhằm nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho CNVCLĐ trên địa bàn huyện, Ban Thường vụ LĐLĐ Huyện Gia Lâm xây dựng Kế hoạch tổ chức liên hoan văn nghệ trong CNVCLĐ Huyện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Việc tổ chức liên hoan văn nghệ trong CNVCLĐ Huyện nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi góp phần vào các hoạt động chung của Huyện; chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2021), Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và mừng Xuân Tân Sửu 2021.

2. Hoạt động văn hóa văn nghệ trong CNVCLĐ năm 2021 là đợt sinh hoạt văn nghệ quần chúng rộng rãi, thu hút đông đảo CNVCLĐ nhằm góp phần xây dựng đời sống văn hóa tinh thần cho người lao động, đẩy lùi tệ nạn xã hội, động viên CNVCLĐ phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ kinh tế- xã hội của đơn vị, của Huyện và Thủ đô năm 2021.

3. Việc tổ chức liên hoan văn nghệ phải đảm bảo chất lượng, thiết thực, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa văn nghệ của CNVCLĐ, đồng thời gắn với công tác giáo dục truyền thống, góp phần xây dựng đời sống văn hóa cơ sở.

II. NỘI DUNG

1. Chủ đề :

- Ca ngợi Tổ quốc, ca ngợi Đảng, ca ngợi Bác Hồ, ca ngợi người lao động, tình yêu quê hương đất nước, con người; ca ngợi giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Việt Nam.

2. Thể loại

- Ca - Múa - Nhạc gồm: Đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca, đồng ca, hợp xướng, múa và biểu diễn nhạc cụ.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

- Thời gian dự kiến: Ngày 20/02/2021.

- Địa điểm: Khu Công nghiệp Ninh Hiệp.

* Mỗi công đoàn cơ sở tham gia liên hoan đăng ký từ 2-3 tiết mục văn nghệ (thời lượng không quá 15 phút) theo mẫu gửi về LĐLĐ huyện trước ngày **31/01/2021**.

IV. KINH PHÍ

- Các đơn vị tham gia liên hoan văn nghệ tự túc kinh phí.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động Huyện

- Xây dựng, triển khai Kế hoạch tổ chức liên hoan văn nghệ chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2021); Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và mừng Xuân Tân Sửu 2021 trong CNVCLĐ huyện năm 2021 tới 100% công đoàn cơ sở.

- Tổ chức liên hoan văn nghệ cấp Huyện.

2. Công đoàn cơ sở

Căn cứ kế hoạch của LĐLĐ huyện, tình hình thực tế của đơn vị, Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở lựa chọn tiết mục đặc sắc, bố trí tập luyện và đăng ký tham gia liên hoan văn nghệ đảm bảo tiến độ thời gian.

Nơi nhận:

- LĐLĐ TP (để b/c);
- Huyện uỷ (để b/c);
- CĐCS (để t/h);
- Lưu VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Đức Thế

Tên CĐCS:.....

DANH SÁCH

**Đăng ký liên hoan văn nghệ “ Mừng Đảng, Mừng Xuân”;
Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng
trong CNVCLĐ Huyện Gia Lâm năm 2021**

TT	TÊN TIẾT MỤC	TÁC GIẢ	NGƯỜI BIỂU DIỄN	GHI CHÚ

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**
(Ký tên, đóng dấu)